
1



2

MĚSTO TÁBOR www.visittabor.eu

PAMATUJ !
11. března, 15.00 hodin
Kostel sv. Filipa a Jakuba a starý židovský hřbitov v Táboře, park Pod Kotnovem
Pietní akt k uctění památky obětí holocaustu se čtením jmen.
Účinkuje pěvecký sbor Domino, členové spolku Hadasa, skautský oddíl Modříni.
Pořádá Hadasa, z. s. ve spolupráci s městem Tábor a Husitským muzeem v Táboře.
363. Barevný čtvrtek aneb od Tábora až na konec světa
ZEMÍ ŠKIPETARŮ ANEB VÍTEJTE V ALBÁNII
15. března, 19.00 hodin
Divadlo Oskara Nedbala Tábor
„Nádherná příroda téměř nedotčená civilizací, báječní lidé, výborná káva i mizerné cesty 
jsou zážitky, na které se nezapomíná.“ O zážitky a dojmy z rychle se proměňující země se 
podělí Luboš Vránek, který ji s ženou procestoval křížem krážem.
Ve spolupráci s Divadlem Oskara Nedbala a Blatským muzeem v Soběslavi.
Vstupné: 30 Kč
JIHOČESKÝ ZVONEK 2018
22. března, 9.00 hodin
Divadlo Oskara Nedbala Tábor
23. ročník regionální soutěže žáků základních škol a víceletých gymnázií ve zpěvu.
Soutěží se tradičně ve čtyřech věkově oddělených kategoriích ve zpěvu lidových písní 
a volném repertoáru. Pět nejlepších vystoupení z okresního kola dle doporučení poroty 
postoupí do krajského kola soutěže, které se bude konat 17. 5. v DDM ve Strakonicích.
Vstupné: zdarma
VELIKONOČNÍ JARMARK
24. března, 9.00–17.00 hodin
Žižkovo náměstí
Velikonoční trh s programem, ukázkami tradičních zvyků a prodejem řemeslných výrobků, 
vystoupení lidových souborů, divadelní představení.
PROGRAM:
9.00 hod.                          zahájení
9.00–16.00 hod.             obří koledníci s pomlázkou
9.05–10.00 hod.             Staropražští Pardálové
10.00–10.45 hod.          malý lidový soubor Plzeňský mls
10.45–11.30 hod.          Staropražští Pardálové
11.30–12.15 hod.          malý lidový soubor Plzeňský mls
13.00–14.00 hod.          Staropražští Pardálové
14.00–14.30 hod.          Velikonoční nakládačka – loutkové divadlo
14.30–15.15 hod.          Staropražští Pardálové
15.15–16.00 hod.          malý lidový soubor Plzeňský mls
16.15 hod.                       Velikonoce na loukoťovém vozíku – pouliční divadlo vycházející z 
                                            lidových zvyklostí a tradic, inspirované velikonočním časem
Po celou dobu velikonočního jarmarku:
dobový dřevěný kolotoč s poníky, obří žebřiňák, obří vejce, ukázky řemesel – pletení 
pomlázek a košíků, malování kraslic, výroba zajíce ze slámy, zdobení perníčků a dětská 
dílnička s výrobou velikonočních dekorací
PETRA HAPKOVÁ A NAĎA VÁLOVÁ
29. března, 19.00 hodin 
malý sál Střelnice
Další  koncert z Cyklu šansonových večerů tentokrát v podání Petry Hapkové
a Nadi Válové.
Recitál z písní známého dua H+H (Hapka a Horáček), Evy Olmerové a vlastních autorských 
písní doprovodí na klavír Tomáš Impllezzeri.
Předprodej vstupenek v Infocentru Města Tábora od 1. března. 
Vstupné: v předprodeji 150 Kč, na místě 200 Kč 



3

TÁBORSKÝ FESTIVAL VÍNA 2018
www.festival-vina.cz
II. VELKÁ OCHUTNÁVKA VÍN – MORAVA, ČECHY
24. března, 13.00–22.00 hodin
Hotel Palcát
Zakončovací velký košt 20 špičkových moravských a českých vinařů z Mikulovska, 
Velkopavlovicka, Slovácka a Litoměřicka.
Vstupné: předprodej 130 Kč, na místě 200 Kč
Předprodej: recepce Hotelu Palcát, online na www.festival-vina.cz
Pořádá Táborský festival vína ve spolupráci s městem Tábor.
PIVNÍ SLAVNOSTI TÁBOR
28.–31. března
Hotel Palcát
Více k programu na www.pivnislavnostitabor.cz
Vstupné: předprodej St, Čt 160 Kč, Pá, So 200 Kč
na místě St, Čt 180 Kč, Pá, So 250 Kč
Předprodej vstupenek na jednotlivé dny v prodejní síti TicketStream nebo online na www.ticketstream.cz
Prodejní místa TicketStream v Táboře jsou v prodejnách ČEDOK, Firo Tour a Café Budík. 
Pořádá z. s. Pivní slavnosti Tábor ve spolupráci s městem Tábor.

HUSITSKÉ MUZEUM www.husitskemuzeum.cz

SMUTNÉ VÝROČÍ ÚNORA 1948
1. března, 17.00 hodin
přednáškový sál Státního okresního archivu Tábor, Na Parkánech 1623
Přednáší Mgr. Martin Tichý (ÚSTR Praha).
Vstupné: zdarma
KOSTÝMOVANÁ PROHLÍDKA
3. března, 13.00 hodin 
Zábavná výprava do unikátních prostor táborské Staré radnice slibuje nevšední zážitek 
především rodinám s dětmi. Objednávky na tel. 381 254 286. 
Vstupné 60, 40 Kč
VERNISÁŽ VÝSTAVY SVOBODNÍ ZEDNÁŘI A TÁBOR
17. března, 15.00 hodin
Husitské muzeum Tábor, Žižkovo náměstí 1
Výstava se věnuje osvětlení činnosti a organizaci Svobodného zednářství v Táboře. 
Poslední část výstavy je věnovaná známému zednáři Edvardu Benešovi a jeho tajemníkovi 
Jiřímu Sedmíkovi. „Jiří Sedmík byl velmi aktivní člen řádu a Edvarda Beneše k zednářství 
přivedl,“ informoval spoluautor výstavy Miroslav Procházka, ředitel Muzea svobodného 
zednářství při Veliké Lóži České republiky.
Jako vzácní hosté se vernisáže zúčastní vnučka Jiřího Sedmíka paní Jana Žmolíková a 
velmistr Veliké Lóže České republiky Pavel Gergel.
Vstupné: zdarma
SRPEN 1968 A PŘÍSLUŠNÍCI SNB V TÁBOŘE
22. března, 17.00 hodin
přednáškový sál Státního okresního archivu Tábor, Na Parkánech 1623
Přednáší PhDr. Daniel Povolný, Ph.D. (VHÚ Praha).
Vstupné: zdarma
SOBOTNÍCI – SVĚTOVÝ DEN VODY: ČISTÍRNA ODPADNÍCH VOD NA PAPÍRNĚ
24. března, 13.40 hodin
Sraz ve 13.40 hodin na autobusové zastávce Švehlův most nebo ve 14.00 hodin u čistírny 
odpadních vod Na Papírně.
Sobotní vlastivědná procházka pro zájemce o historii na téma Světového dne vody 
spojená s exkurzí čistírny odpadních vod Na Papírně.
Vstupné: zdarma
VERNISÁŽ VÝSTAVY VELKÉ NÁVRATY ANEB JAK ŽILI JSME V TÁBOŘE PŘED STO LETY
27. března, 17.00–20.00 hodin
Husitské muzeum Tábor, Žižkovo náměstí 1
Husitské muzeum ve spolupráci s městem Tábor připravilo další výstavu připomínající sto-
leté výročí prvoválečného světového konfl iktu a tentokrát i vznik Československé republiky.



4

Slavnostní zahájení výstavy proběhne 27. března 2018 v 17 hodin v budově Staré 
radnice na Žižkově náměstí 1, kde si ji budete moci prohlédnout až do 30. září. V létě se 
navíc výstava částečně přesune do táborských ulic a náměstí, kde budou textové panely 
zasazeny do autentického prostředí. K výstavě vznikne i doprovodná publikace
se stejnojmenným názvem.
Vstupné: zdarma

MĚSTSKÁ KNIHOVNA TÁBOR www.knihovnatabor.cz

LOUTKY HÝBOU KNIHOVNOU
14. března, 14.00–15.30 hodin 
Zábavné odpoledne v knihovně pro děti a mládež. Tvorba loutek na motivy Hanse 
Christiana Andersena. Nahlédnutí do profese loutkářů a divadelníků co všechno je potřeba 
připravit, než se odhrne opona.
VESMÍRNÝ TÁBOR 2018: 40. VÝROČÍ LETU VLADIMÍRA REMKA
14. března, 18.00–19.00 hodin 
Ve čtvrtek 2. března 1978 vzlétl do vesmíru v kabině sovětské kosmické lodě Sojuz 28 
první československý kosmonaut Vladimír Remek. Byl prvním nesovětským a neameric-
kým kosmonautem. Československo se ten den stalo třetím státem světa, který měl ve 
vesmíru svého občana. Jak výběr a výcvik prvního evropského kosmonauta probíhal?
A jak proběhl jeho osmidenní let na sovětskou orbitální stanici Saljut-6? Beseda za účasti 
odborníka.
SPISOVATELÉ DO KNIHOVEN: MAREK ŠINDELKA
22. března, 19.00–21.00 hodin
Autorské čtení spisovatele Marka Šindelky, autora knih Strychnin a jiné básně, Únava 
materiálu či Mapa Anny. 
VELIKONOCE V AKCI
28. března, 14.00–15.30 hodin 
Tvořivé odpoledne pro děti – pletení pomlázek, připomenutí tradic Velikonoc a dalších 
svátků k vítání jara, zpívání lidových písní.

DIVADLO OSKARA NEDBALA TÁBOR www.divadlotabor.cz

VZHŮRU DO DIVOČINY
1. března, 19.00 hodin 
ROK NA VSI
6. března, 19.00 hodin, sk. A
ŠMOLDASŮV DRZÝ JAZZYK
8. března, 19.00 hodin 
Vstupné: 220 Kč
DON JUAN
12. března, 19.00 hodin, sk. B 
OBLUDOV
13. března, 19.00 hodin, sk. D 
CRAVATE CLUB
14. března, 19.00 hodin, sk. C 
BAREVNÝ ČTVRTEK SPECIÁL – TENTOKRÁT V PONDĚLÍ
19. března, 19.00 hodin 
Už nikdy pěšky po Arménii a Gruzii. Šestadvacetiletý poutník Ladislav Zibura bude vyprá-
vět tak, že se budete smát od začátku do konce, o pěší, cyklistické i stopařské výpravě
po bývalém sovětském území. 
Vstupné: 130 Kč
KVARTETO MĚSTA BRNA/ SLAVNÉ KVARTETNÍ PŘÍDAVKY
20. března, 19.00 hodin, sk. H 
LiStOVáNÍ.CZ/ CO BY MŮJ SYN MĚL VĚDĚT O SVĚTĚ
21. března, 17.00 hodin 
Půvabná kniha švédského spisovatele, autora světového bestselleru Muž jménem Ove, 
který se dočkal fi lmového zpracování, je plná upřímných obav a nepodmíněných vyznání. 
Vtipně stírá všechny úzkosti a nedostatky rodičů 21. století. Účinkuje Lukáš Hejlík.
Autor Fredrik Backman, vydalo nakladatelství Host.  
Vstupné: 80 Kč



5

RADŮZA
22. března, 19.00 hodin 
Vstupné: 300 Kč
FLAMENCO
23. března, 17.00 hodin 
koncert / projekce / přednáška 
Vstupné: 220 Kč
SNĚHURKA
25. března, 14.30 hodin, sk. E 
MACBETH – TOO MUCH BLOOD
27. března, 19.00 hodin, sk. F 

KINO SVĚT TÁBOR prodej e–vstupenek na: www.kinosvettabor.cz
Rezervace vstupenek telefonicky na 381 252 200 – 16.30–20.00 hodin.
RUDÁ VOLAVKA
1. a 4. března, 17.00 hodin 
2. března, 20.00 hodin 
JÁ, TONYA
1. března, 20.00 hodin 
2. března, 17.00 hodin 
ČARODĚJNÉ POHÁDKY
3. a 4. března, 15.00 hodin 
NOČNÍ HRA
3. března, 17.00 hodin 
4. března, 20.00 hodin 
SEX PISTOLS: ANGLIE TU BUDE NAVŽDY
3. března, 20.00 hodin 
NEJTEMNĚJŠÍ HODINA
5. března, 14.00 hodin 
WINCHESTER: SÍDLO DÉMONŮ
5. a 6. března, 17.30 hodin 
7. března, 20.00 hodin 
THE FLORIDA PROJECT
5. března, 20.00 hodin 
TRIKY S TRPASLÍKY
6.–8. března, 15.00 hodin 
LADY BIRD
6. března, 20.00 hodin 
7. března, 17.30 hodin 
TÁTOVA VOLHA
8. a 9. března, 17.30 hodin 
10. a 11. března, 20.00 hodin 
MEČIAR
8. března, 20.00 hodin 
VČELKA MÁJA: MEDOVÉ HRY
9.–11. března, 15.00 hodin 
PŘÁNÍ SMRTI
9. března, 20.00 hodin 
10. a 11. března, 17.30 hodin 
BLACK PANTHER 3D
12. a 13. března, 17.00 hodin 
PREZIDENT BLANÍK
12. a 13. března, 20.00 hodin 
14. března, 17.30 hodin
BLACK PANTHER 2D
14. března, 20.00 hodin



6

TOMB RAIDER
15. a 16. března, 17.00 hodin 
17. a 18. března, 20.00 hodin 
ONI 2: NOČNÍ KOŘIST
15. a 16. března, 20.00 hodin 
17. a 18. března, 17.30 hodin 
CESTA ZA KRÁLEM TROLLŮ
17. a 18. března, 15.00 hodin 
VĚČNĚ TVÁ NEVĚRNÁ
19. března, 14.00 hodin 
TLUMOČNÍK
19. a 20. března, 17.30 hodin 
21. března, 20.00 hodin 
HORA
19. března, 20.00 hodin 
PADESÁT ODSTÍNŮ SVOBODY
20. března, 20.00 hodin 
21. března, 17.30 hodin 
PACIFIC RIM: POVSTÁNÍ 3D
22. března, 16.30 hodin 
23. a 24. března, 20.00 hodin 
NERODIČ
22. března, 19.00 hodin 
Součástí projekce je debata s režisérkou Janou Počtovou.
Prodej vstupenek pouze na místě v termínu konání festivalu Jeden svět! 
Vstupné: 80 Kč, studenti 60 Kč
AZUROVÁ
23. března, 17.00 hodin 
Prodej vstupenek pouze na místě v termínu konání festivalu Jeden svět! 
Vstupné: 80 Kč, studenti 60 Kč
KRÁLÍČEK PETR
24. března, 14.00 hodin 
25. března, 17.30 hodin 
BOHU ŽEL
24. března, 16.00 hodin 
Součástí projekce je debata s režisérem Sašou Dlouhým. 
Prodej vstupenek pouze na místě v termínu konání festivalu Jeden svět! 
Vstupné: 80 Kč, studenti 60 Kč
O MARYŠCE
25. března, 15.00 hodin 
PACIFIC RIM: POVSTÁNÍ 2D
25. března, 20.00 hodin 
MÁŘÍ MAGDALÉNA
26. března, 17.00 hodin 
VĚČNĚ TVÁ NEVĚRNÁ
26. a 27. března, 20.00 hodin 
28. března, 17.30 hodin 
MÁŘÍ MAGDALÉNA
27. března, 17.00 hodin 
28. března, 20.00 hodin 
PRAČLOVĚK
29. a 30. března, 15.00 hodin 
VEZMEŠ SI MĚ, KÁMO?
29. března, 17.30 hodin 
READY PLAYER ONE: HRA ZAČÍNÁ 3D
29. a 31. března, 20.00 hodin 
30. března, 17.00 hodin 



7

ERIC CLAPTON
30. března, 20.00 hodin 
OMALOVÁNKY
31. března, 15.00 hodin 
SHERLOCK KOUMES 3D
31. března, 17.30 hodin 

HOUSŮV MLÝN – SKANZEN STARÝCH UMĚNÍ A ŘEMESEL www.housuvmlyn.cz

PROHLÍDKA FILMOVÉ ZBROJNICE
do 30. dubna 
Housův mlýn Tábor
Každou sobotu a neděli v 15.00 hodin navštivte největší přístupnou Filmovou zbrojnici
v Táboře. Prohlídka je možná po telefonické domluvě pro objednané skupiny 10 a více 
osob. Vyfoťte se ve zbrojích, které si zahrály ve slavných fi lmech a na divadle.
Vstupné: 75, 35 Kč

KOMUNITNÍ CENTRUM PRO DĚTI A MLÁDEŽ CHEIRON T www.cheiront.cz

JEDEN SVĚT TÁBOR
22. března – 25. března 
Kino Svět Tábor, Cafe a Gallery MP7
Mezinárodní festival dokumentárních fi lmů o lidských právech Jeden svět pořádaný společností 
Člověk v tísni, je v současnosti největším lidskoprávním fi lmovým festivalem na světě. Jeden 
svět Tábor je spolupořádán obecně prospěšnou společností Cheiron T pod záštitou starosty 
města. Filmy Jednoho světa přinášejí komplexní informace týkající se celého spektra lidskopráv-
ních, zahraničněpolitických a společenských témat. Letošním tématem je AKTUALIZACE SYSTÉMU, 
a to především po stránce politické, sociální a technické. Zahajovacím fi lmem 22. března od 19.00 
hodin v táborském kině Svět je dokument NERODIČ od české režisérky Jany Počtové.

DOMÁCÍ HOSPIC JORDÁN, O. P. S.  www.hospicjordan.cz 
Informace a přihlášky: Eva Špallová 725 414 931,eva.spallova@hospicjordan.cz 
PODPŮRNÁ SKUPINA PRO PEČUJÍCÍ RODINNÉ PŘÍSLUŠNÍKY A PŘÁTELE
9. března, 17.00–18.30 hodin 
Setkání pro všechny, kdo pečují nebo se chystají pečovat o své blízké pro vzájemnou 
výměnu zkušeností, povzbuzení a načerpání sil. Vstupné: zdarma
NEJSTE SAMI!
10. března, 10.00–11.30 hodin 
Podpůrná skupina pro pozůstalé pro vzájemnou podporu v čase, kdy se vyrovnáváte se 
ztrátou svého blízkého. Vstupné: zdarma
BEZPLATNÝ KURZ PRO PEČUJÍCÍ
17. března, 9.00–15.00 hodin
Téma kurzu: Ošetřovatelské a sociální minimum
Cílem kurzu je poskytnout podporu a praktické informace pečujícím a těm, kdo se chystají 
pečovat o svého blízkého v domácím prostředí a vytvoření prostoru pro možnost sdílení
a předávání vzájemných zkušeností mezi pečujícími. 
Vstupné: zdarma

ZOOLOGICKÁ ZAHRADA TÁBOR www.zootabor.eu

JARNÍ PRÁZDNINY V ZOO
3.–11. března 
O jarních prázdninách je otevřeno i ve všední dny.
V sobotu 3. a 11. března se můžete těšit na narozeniny lvice Elsy a tygra Rockyho.
VELIKONOCE V ZOO
30. března – 2. dubna 
Čeká vás velikonoční program, například pletení pomlázek, malování a hledání vajíček 
nebo komentovaná krmení zvířat. 

CENTRUM ŽIVOTA www.centrumzivota.cz

SÍLA MĚSÍCE / ÚPLŇKOVÁ NAAM MEDITACE S PŘEDNÁŠKOU
2. března, 18.00–20.30 hodin 
Večerem provází lektorka Naam yogy, Petra Babinská. 
Vstupné: 250 Kč



8

VEČERNÍ KONSTELACE
6. března, 19.00–21.30 hodin 
Vstupné: 450 Kč
TVOŘIVÉ RUCE PRO DĚTI 6-12 LET
7. března, 15.00–16.00 hodin 
Kroužek pro děti, které se chtějí naučit vyrábět pomocí různých technik drobné radosti
a umět šít, háčkovat, vyšívat, plést. Prostě tvořit krásné malinké věci s babičkou Majkou.
JÓGA PRO TĚHOTNÉ A MAMINKY S MIMINKY (V ŠÁTKU)
7., 14., 21. a 28. března, 15.00–16.00 hodin 
Lekce povede zkušená fyzioterapeutka a instruktorka fi tness, Lucie Procházková
Vstupné: 100 Kč
TVOŘIVÉ RUCE PRO DOSPĚLÉ A DĚTI OD 12 LET
7. března, 16.30–18.00 hodin 
Bude vás provázet Majka Oravcová.
ČAKRY V SOULADU
8., 22. března, 19.00–21.30 hodin 
Večerní workshopy na harmonizaci, otevírání a posilování našich čaker. 
Vstupné: 330 Kč
JARNÍ OČISTA A DETOX
9. března, 18.00–20.30 hodin 
Na co je dobrá detoxikace organismu, pro koho je vhodná a jak jí provádět? Tyto a další 
otázky spojené s výživou vhodnou pro jaro se dozvíte na přednášce.
Vstupné: 200 Kč
KDYŽ JE ŽENA SPOKOJENÁ
13. března, 19.00–21.30 hodin 
Vstupné: 240 Kč
TANCE MÍRU
15. března, 19.00–20.30 hodin 
Tance vede Olga Statečná.
Vstupné: 170 Kč
CYKLIČNOST ŽENY
16. března, 18.00–20.30 hodin 
Vstupné: 200 Kč
PROBUZENÁ SÍLA ŽENY
17. března, 9.30–17.30 hodin 
Seminář pro ženy, které chtějí žít naplno své ženství v nekonečném proudu své živoucí 
energie. Vstupné: 1400 Kč
KVANTOVÁNÍ
20. března, 19.00–21.30 hodin 
Vstupné: 500 Kč
ŠŤASTNÁ RODINA ANEB KOMUNIKUJEME V LEHKOSTI A RADOSTI
23. března, 18.00–20.30 hodin 
Vstupné: 200 Kč
ŽENA VE SVÉ SÍLE A MOUDROSTI
27. března, 19.00– 21.30 hodin 
Vstupné: 450 Kč
ZNOVUZROZENÍ / VELIKONOČNÍ NAAM MEDITACE S PŘEDNÁŠKOU
30. března, 18.00–20.30 hodin 
Provází lektorka Naam yogy, Petra Babinská.
Vstupné: 250 Kč

RC RADOST O.P.S. www.rcradost.cz

VYNÁŠENÍ MORANY
18. března, 16.00 hodin 
Náves v Čelkovicích nad MŠ
Sejdeme se na návsi v Čelkovicích nad MŠ, kde Moranu dozdobíme. Poté se za doprovodu 
písniček a říkadel vydáme k řece Lužnici, kde svrhneme Moranu do řeky a zatančíme si s 
lítečkem, které bude symbolizovat nové jaro. V případě deště se akce nekoná. Vstupné 50 Kč.



9

POWER & PILATES STUDIO  www.power-pilates.eu

POWERJÓGA S JIRKOU
do 11. června 
Studio Grand 
Pravidelná pondělní powerjóga v centru Tábora s certifi kovaným pohybovým specialistou. 
Probíhá každé pondělí, dle řádného rozvrhu lekcí.
Vstupné 80 Kč

SPORTOVNÍ TANEČNÍ KLUB 6DANCE www.6dance.cz

ROZVRH CVIČENÍ
Studio Grand
Bosu basic – každé pondělí od 9.00 hodin, Latina pro ženy – každé pondělí od 19.00 hodin, 
Bosu rehab – každé úterý od 18.30 hodin, Tabata – každé úterý do 19.30 hodin, Chi-toning 
– každou středu od 19.30 hodin, Bosu cardio – každý čtvrtek od 18.00 hodin a každou 
neděli od 19.00 hodin Pole dance kurzy. 
FIT SOBOTY VE STUDIU GRAND
10. a 24. března
Studio Grand
Přijďte si zpříjemnit sobotní dopoledne na cvičení CHI-TONING s Hankou.
Vstupné: 65 – 80 Kč
LATINA PRO ŽENY S JESUSEM
5. března – 14. května
Studio Grand
Salsa, Bachata, Chacha s lektorem Jesusem původem z Peru. Kurzy pro základní, mírně 
pokročilé i pokročilé.
Vstupné: 900 Kč/10 lekcí

KONCERTY www.visittabor.eu

KRAUSBERRY 
23. března, 20.00 hodin
Univerzita Tábor
Koncert legendární kapely Krausberry.
Vstupné: 280 Kč v předprodeji/ 330 Kč na místě v den akce
Pořádají: Šárka Dušáková Procházková – Agentura SHARK, Cadillac Cafe & restaurant

OSTATNÍ www.visittabor.eu

IRISDIAGNOSTIKA
1. března, 18.00–19.30 hodin 
NATUR APATYKA, ul. Pražská 209, Tábor
Beseda pro všechny, kteří se chtějí dozvědět, jak předcházet nebo se následně zbavit 
zdravotních disharmonií u dětí nebo dospělých.
Pořádá NATUR APATYKA Tábor.
DRÁTENICKÝ KROUŽEK
do 9. března 
Klokotská 1 Tábor, U Lenochoda
Kurz je přístupný pro osoby starší 12 let. Jak dámské tak pánské ruce jsou vítány. Více 
informací na www.dratenkov.cz 
Vstupné: 600 Kč
Pořádá Michaela Šimonová.
JARNÍ SETKÁNÍ SBĚRATELŮ
17. března, 7.30–10.30 hodin
Dům armády ČR, Kyjevská ulice, Tábor
Prodej novinek a výměna pohlednic, odznaků, etiket, bankovek, mincí, známek,
modelů a jiného sběratelského materiálu. 
Vstupné: zdarma
Pořádá Jihočeský klub sběratelů v Táboře z. s.



10

NAUČME SE JÍST ZDRAVĚ
22. března, 18.00–19.30 hodin
NATUR APATYKA, ul. Pražská 209, Tábor
Beseda pro všechny, kteří se chtějí dozvědět, jak předcházet nebo se následně zbavit 
zdravotních disharmonií u dětí nebo dospělých.
Pořádá NATUR APATYKA Tábor.
CVIČENÍ PILOXING
do 27. června 
sál DDM Tábor
Pořádá Nina Capouchová. Více informací na www.bodylove.cz/piloxing-tabor/ 
Vstupné: dospělý 1 lekce 80 Kč /permanentka na 10 lekcí 600 Kč, student 1 lekce 70 Kč/ 
permanentka na 10 lekcí 500 Kč

VÝSTAVY www.galerietabor.cz

GALERIE U RADNICE
MARIE M. ŠECHTLOVÁ: NA CESTÁCH
do 16. března
Marie Šechtlová se sice narodila v Praze, ale bytostně je spojena s městem Táborem, kde 
trvale žije. Pochází z rodiny táborských profesionálních fotografů, kteří po několik generací 
kromě standardní ateliérové práce objevným způsobem mapovali dění ve městě a jeho okolí.
Absolvovala Střední odbornou školu výtvarnou v Praze (tzv. Hollarku), poté studovala 
v letech 1971 až 1977 pražskou UMPRUM, ateliér ilustrace a plakátu.
V Galerii U Radnice se netradičně představí svými akvarely a skicami z cest, jedná se
o výběr toho nejlepšího z rozsáhlého cyklu s pracovním názvem Z Tábora až na konec světa.
V sobotu 10. března od 14 hodin zveme na komentovanou prohlídku s autorkou.
VÁCLAV JOHANUS – RETROSPEKTIVA
22. března – 11. května
Výstava představí uměleckou tvorbu ze všech výtvarných disciplín, jimž se autor od konce 
šedesátých let profesionálně věnuje, jako je kreslený humor, grafi ka, typografi e, volné 
práce na papíře, ilustrace a koláže. Část výstavy bude věnována také dětskému publiku, 
pro které autor vytváří omalovánky, knižní ilustrace, grafi cké listy, vystřihovánky, apod.
Ve středu 21. března od 17 hodin zveme na vernisáž výstavy.
GALERIE 140
VELIKONOČNÍ VÝSTAVA
8. března – 8. dubna 
V letošním roce se výstava ponese v duchu oslav vítání jara a tradičních křesťanských 
Velikonoc. Těšit se můžete na exponáty z Muzea a galerie Orlických hor, vamberecké 
krajky, dřevěné formy na máslo a sýry, kraslice, kynuté obřadní pečivo a mnoho 
dalšího. Slavnostní zahájení proběhne 7. března od 17.00 hodin. Z důvodu ochrany 
autorských práv, nelze na výstavě fotografovat. Děkujeme za pochopení.
V sobotu 10. března (13–16 hodin) předvede zkušená lektorka Radka Grösslová různé 
techniky zdobení kraslic (vosk, rozfoukávaný vosk a pilování). 
Ve středu 14. března (13–16 hodin) bude Radka Grösslová předvádět zdobení velikonoč-
ních perníčků.
V sobotu 24. března po celý den (10–12/13–16 hodin) bude v galerii probíhat ukázka 
zdobení kraslic. Tradiční voskovou techniku bude předvádět Zuzana Novotná.
Z důvodu konání lektorských programů pro děti bude výstava v dopoledních hodinách
21., 23. a 27. března pro veřejnost uzavřena. Děkujeme za pochopení. 
Pořádáno ve spolupráci s Muzeem a galerií Orlických hor, Muzeem krajky Vamberk, 
Husitským muzeem v Táboře a Jaroslavou Holinovou z Klubu sběratelů kuriozit. 
Vstupné: 20, 10 Kč
DIVADLO OSKARA NEDBALA TÁBOR
MIROSLAVA TRUSKOVÁ – FOTOGRAFIE
do 27. března
DON foyer
Galerie EVARIUM
Co je luminografi e se dozvíte při návštěvě fotoexpozic Ing. Miroslavy Truskové z Tábora. Jsou 
věnovány převážně krajinářské fotografi i, zejména z jihu Moravy a italského Toskánska. Již na svých 
prvních fotografi ích se snažila zachytit kouzlo okamžiku a podívat se na věci kolem nás z jiného úhlu. 



11

ZDENĚK ŠOFR/ OD REALISMU K ABSTRAKCI A ZPĚT – OBRAZY
1.–27. března 
DON galerie
Zdeněk Šorf (1965) se výrazně zapsal nejen na domácí půdě, ale také mnohem dál, včetně USA,
kde strávil delší dobu. Jeho obrazy jsou nejčastěji klasifi kovány jako Nové Figurace, styl, který hojně 
využívá grotesknost. V dílech je obsažena široká škála témat. Často volí předměty z přírody - kompaktní 
motivy přírodních jevů (ovoce, strom, krajina, skály, zvířata). Miluje velká formátová plátna. Reaguje kri-
ticky na etické problémy civilizace a snaží se zdůraznit humanizaci prostředí. Vernisáž výstavy proběhne 
1. března od 17.00 hodin s úvodním slovem Kamily Kopsové, autorky bestsellerových knih Tygří série.
MĚSTSKÁ KNIHOVNA TÁBOR
MÁ VLAST CESTAMI PROMĚN
6.–31. března 
Putovní výstava Má vlast cestami proměn přináší svědectví o příznivých proměnách zane-
dbaných míst a sídel v naší krajině. Díky odhodlání místních lidí a ochotě řady donorů se 
chátrající stavby mění v důstojné objekty s užitečnou náplní, veřejný prostor dostává novou 
tvář, sakrální objekty nacházejí svůj ztracený smysl a příroda se nadechuje k novému životu.
Tábor reprezentuje akce „Obnova sportovně rekreačního areálu pod stadionem Míru“. 
Vstupné: zdarma
Pořádá město Tábor ve spolupráci s Městskou knihovnou Tábor.
LADISLAV BACIL: NOVÝ ZÉLAND
1.–31. března 
Občasný cestovatel, amatérský fotograf a fi lmař vystavuje v Galerii Na Schodišti.
HUSITSKÉ MUZEUM TÁBOR 
VÝSTAVA SVOBODNÍ ZEDNÁŘI A TÁBOR
18. března – 10. června 
Návštěvník výstavy se dozví základní informace o společenství Svobodných zednářů 
– jeho cíle, strukturu, symboliku i historii. Celá expozice je doplněna mnohými originál-
ními předměty, užívanými zednáři při jejich rituálech. Vstupné: 20, 10 Kč
VÝSTAVA VELKÉ NÁVRATY ANEB JAK ŽILI JSME V TÁBOŘE PŘED STO LETY
28. března – 30. září 
Husitské muzeum ve spolupráci s městem Tábor připravilo výstavu připomínající stoleté výročí prvováleč-
ného světového konfl iktu a vznik Československé republiky. Výstava bude slavnostně zahájena vernisáží 
27. března v 17 hodin v budově Staré radnice na Žižkově náměstí 1, kde si ji budete moci prohlédnout až do 
30. září. V létě se navíc výstava částečně přesune do táborských ulic a náměstí, kde budou textové panely 
zasazeny do autentického prostředí. K výstavě vznikne i doprovodná publikace se stejnojmenným názvem.
Kurátorky výstavy jsou: Mgr. Jitka Vandrovcová a Mgr. Lenka Vandrovcová. 
Vstupné: 20, 10 Kč
DUHOVKA TÁBOR
Žižkovo náměstí 21, Tábor 
VÍTÁNÍ JARA V DUHOVCE
12. března – 13. dubna 
Vítání jara v Duhovce se ponese v duchu českého řemesla a francouzského espritu.
Božena Kolská – porcelán laděn do svěžích tónů jarní zelené.
Jérome Pierron – proutěné košíky a nádoby. 
Více na www.duhovka-tabor.cz. Vstupné: zdarma

Změna programu vyhrazena!
Více informací o kulturních akcích v Táboře a okolí na www.visittabor.eu

JAK SE ZAPOJIT DO PROJEKTU TÁBOR V AKCI?
Registrací na https://www.visittabor.eu/registrace získáte možnost samostatného vkládání akcí on-
line. V případě, že máte zájem propagovat vaše akce v samostatném měsíčním materiálu Tábor v akci, 
vkládejte informace do webového Kalendáře akcí nejpozději vždy do 12. dne předcházejícího měsíce 
konání. Akce vložené po tomto termínu nebudou zařazeny, a to z důvodu odevzdání podkladů pro 
tisk. Veškeré bližší informace získáte na telefonním čísle: 381 486 301. Tato služba je zdarma.

INFOCENTRUM MĚSTO TÁBOR
adresa: Žižkovo nám. 2, 390 01 Tábor
telefon: 381 486 230–4
e-mail: infocentrum@mutabor.cz
www.visittabor.eu
otevřeno: pondělí–pátek 8–16 hodin



12


